6360 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

Despacho do Chefe do Executivo n.º 87/2016

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 85/84/M, de 11 de Agosto (Bases
gerais da estrutura orgânica da Administração Pública de Ma-
cau), o Chefe do Executivo manda:

1. São delegados no director da Direcção dos Serviços Me-
teorológicos e Geofísicos, Fong Soi Kun, ou no seu substituto
legal, todos os poderes necessários para representar a Região
Administrativa Especial de Macau, como outorgante, na as-
sinatura do Plano de Construção Conjunta em relação à De-
tecção Meteorológica, na foz do Rio das Pérolas, entre Zhuhai
e Macau — Projecto de 2016, a celebrar com a Direcção de
Meteorologia de Zhuhai.

2. O presente despacho entra em vigor no dia da sua publica-
ção.

22 de Março de 2016.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

Aviso do Chefe do Executivo n.º 15/2016

O Chefe do Executivo manda publicar, nos termos do n.º 1
do artigo 6.º da Lei n.º 3/1999 (Publicação e formulário dos
diplomas), por ordem do Governo Popular Central, a Reso-
lução n.º 2199 (2015), adoptada pelo Conselho de Segurança
das Nações Unidas em 12 de Fevereiro de 2015, relativa às
ameaças à paz e segurança internacionais causadas por actos
terroristas, nos seus textos autênticos em línguas chinesa e
inglesa.

Promulgado em 17 de Março de 2016.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

澳門特別行政區

行 政 長 官 辦 公 室

第 87/2016號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據八月十一日第85/84/M號法令《澳門公共行政組織結

構大綱》第三條的規定，作出本批示。

一、授予地球物理暨氣象局局長馮瑞權或其法定代任人一

切所需權力，以便代表澳門特別行政區作為簽署人，與珠海市氣

象局簽署《珠澳共建珠江口氣象探測網合作方案——2016年度

合作項目》。

二、本批示自公佈日起生效。

二零一六年三月二十二日

行政長官 崔世安

第 15/2016號行政長官公告

按照中央人民政府的命令，行政長官根據第3/1999號法律

《法規的公佈與格式》第六條第一款的規定，命令公佈聯合國安

全理事會於二零一五年二月十二日通過的關於恐怖活動對國際

和平與安全構成威脅的第2199（2015）號決議的中文及英文正

式文本。

二零一六年三月十七日發佈。

行政長官 崔世安

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6361

6362 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6363

6364 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6365

6366 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6367

6368 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6369

6370 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6371

6372 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6373

6374 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6375

6376 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

N.º 13 — 30-3-2016 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 6377

6378 澳門特別行政區公報—— 第二組 第 13 期 —— 2016 年 3 月 30 日

第 16/2016號行政長官公告

按照中央人民政府的命令，行政長官根據第3/1999號法律

《法規的公佈與格式》第六條第一款的規定，命令公佈聯合國安

全理事會於二零一五年四月十四日通過的關於中東局勢（也門）

的第2216（2015）號決議的中文及英文正式文本。

二零一六年三月十七日發佈。

行政長官 崔世安

Aviso do Chefe do Executivo n.º 16/2016

O Chefe do Executivo manda publicar, nos termos do n.º 1 do
artigo 6.º da Lei n.º 3/1999 (Publicação e formulário dos diplomas),
por ordem do Governo Popular Central, a Resolução n.º 2216 (2015),
adoptada pelo Conselho de Segurança das Nações Unidas em 14
de Abril de 2015, relativa à situação no Médio Oriente (Iémen),
nos seus textos autênticos em línguas chinesa e inglesa.

Promulgado em 17 de Março de 2016.

O Chefe do Executivo, Chui Sai On.

	A01) 6360-6360
	A02) 6361-6371
	A03) 6372-6378
	A04) 6379-6389
	A05) 6390-6407
	A06) 6408-6458
	A07) 6459-6501
	A08) 6502-6508